PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 310/2022

Defere o pedido de reconsideração do servidor
Silvio Niehues autorizando sua permanência no
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
devendo ser firmado Termo de Compromisso.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora Ormy da Conceição
Dias Bentes, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Solange Maria Santiago Morais,
Vice-Presidente; David Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier, Lairto José Veloso, Jorge Alvaro
Marques Guedes, Ruth Barbosa Sampaio, Maria de Fátima Neves Lopes, Márcia Nunes da Silva Bessa,
Corregedora-Regional; Joicilene Jerônimo Portela; da Excelentíssima Juíza Convocada Eulaide Maria
Vilela Lins, Titular da 9ª Vara do Trabalho de Manaus; e da Excelentíssima Procuradora do Trabalho da
PRT11, Drª. Gabriela Menezes Zacareli, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que houve a quebra de permuta pelo Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região, quando cessou unilateralmente a remoção da servidora Ana Paula Castelo Branco Costa,
Analista Judiciário, Execução de Mandados, conforme Ofício nº 48/2022/CPGP/SGP (fl. 140);

CONSIDERANDO a Informação da Assessoria Jurídica Administrativa às fls. 153 e
demais informações constantes do Processo MA-514/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Deferir o pedido de reconsideração do servidor SILVIO NIEHUES (fls. 149/150),
autorizando sua permanência no Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região até que surja outro servidor
para recompor a permuta ou até que surja um cargo vago para redistribuição definitiva, devendo ser
firmado Termo de Compromisso entre este Regional e o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.

Art. 2º Autorizar a Presidência a baixar os atos que se fizerem necessários.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 9 de novembro de 2022.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

fc
ea

96
19

-7
e4

0-
4e

7d
-a

5d
4-

88
0e

79
36

de
c6